
Cod. Proposta 453Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

ORIGINALE
Comune diCAVALLINO-TREPORTICITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OO.PP.

DETERMINAZIONE R.G n. 1167 data 20/07/2022

Accertamento di entrata relativa a:
OGGETTO Accertamento contributi statali per la realizzazione di opere pubbliche per lamessa in sicurezza di edifici e del territorio anno 2021. Art. 1 comma 139 Legge30.12.2018 n. 145.



Cod. Proposta 453Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzionecentrale della finanza locale, con decreto del 8.11.2021 ha assegnato al Comune di Cavallino Treporti,un contributo per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza di edifici e del territorioanno 2021 di Euro 500.000,00;
Ritenuto opportuno pertanto accertare per l’anno 2022, la somma di Euro 500.000,00, quale contributodi cui in premessa;
Preso atto che le somme sopra indicate sono imputabili al capitolo di entrata n. 4224 “CONTRIBUTOAGLI INVESTIMENTI COLL. CAP. S. 28150 (L. n. 145 art. 1 comma 139)”;
Richiamato il decreto della Sindaco n. 9 del 28.06.2022 di nomina del Dirigente dell’Area Tecnica;
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2303 del 30.12.2021 con la quale sono state assegnatele competenze dell’Area Tecnica;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;Visto il D.Lgs. n. 118/2011;Visto il D.Lgs. n. 165/2001;Visto il D.Lgs. n. 50/2016;Visto il codice civile;Visto lo statuto comunale;Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;Visto il regolamento comunale di contabilità;Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;Visto il regolamento sui controlli interni;
Vista l’istruttoria predisposta dal soggetto incaricato: Marcella Simoncin
Premesso che:- con delibera di Consiglio Comunale n. 80 in data 21.12.2021, esecutiva, è stato approvato ilDocumento Unico di Programmazione 2022-2024;- con delibera di Consiglio Comunale n. 81 in data 21.12.2021, esecutiva, e successivemodificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024;- con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 11.01.2022, esecutiva, è stato approvato il Pianoesecutivo di gestione 2022-2024;
Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011,e in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anchequelle di dubbia e difficile esazione;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sulbilancio di previsione finanziario in cui l’obbligazione è esigibile;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art.147 bis del TUEL, con l’adozione delpresente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione del parere ex



Cod. Proposta 453Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

art.49 del TUEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art.12 del ROUS;
DETERMINA

1. di accertare in favore della ditta: ID 2110 - ERARIO DELLO STATO - C.F. 00000000000 P.IVA00000000000, con sede in , ROMA (RM), la somma complessiva di € 500.000,00 per“Accertamento contributi statali per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezzadi edifici e del territorio anno 2021. Art. 1 comma 139 Legge 30.12.2018 n. 145.”ID Tipo Denominazione2110 SEMPLICE ERARIO DELLO STATO, ROMA (RM)C.F. 00000000000 P.IVA 00000000000
2. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabileapplicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicatecorrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cuile stesse vengono a scadenza:
Esercizio E / S Cap. / Art. Descrizione
2022 Entrata 4224 / 0 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI COLL. CAP.S.28150 (L. n. 145 art. 1 comma 139 )PdCF 4.3.10.1.1 Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri
UE 7 SPESE CORRELATE AI FINANZIAMENTIDELL'UNIONE EUROPEA FINANZIATE DARISORSE DELL'ENTEImporto € 500.000,00 (iva inclusa)

Causale Accertamento contributi statali per la realizzazione di opere pubbliche per la messa insicurezza di edifici e del territorio anno 2021. Art. 1 comma 139 Legge 30.12.2018 n.145.O.G. / Pren. Imp.
3. di imputare l’entrata complessiva di € 500.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,come segue:Esercizio E/ S PdCF Cap. / Art. Importo2022 Entrata 4.3.10.1.1 4224 / 0 500.000,00
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente dicui al d.Lgs. n. 33/2013;
5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimentoè ELVIO TUIS
6. di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziariadella spesa.



Cod. Proposta 453Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Cavallino-Treporti, 20/07/2022 Il Dirigente/Responsabile del ServizioELVIO TUIS(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs
82/2005 e s.m.i.)


